Propositura REQUERIMENTO - 046/2024

De: Rodrigo M. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data: 11/04/2024 às 21:17:53

Setores envolvidos:

SGP, GAB

"CONVITE. Sr. Wilber. Rossini Superintendente do Hospital Regional Leopoldo Bevilaqua de

Pariquera-Açu"

 Senhor Presidente:

CONSIDERANDOCONSIDERANDO que o hospital HRLB está instalado em nosso município e a maior parte dos

atendimentos no pronto atendimento são de nosso município;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO que são grandes as reclamações com relação ao atendimento, espera, falta de

equipe médica, falta de insumos, falta de medicamentos ate mesmo copo descartáveis, assim como infraestrutura como ar

condicionados quebrados, além, já que pude presenciar casos em que o volume de atendimento não é suportado pelo pronto

atendimento ainda mais quando falta médicos;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO a importância do atendimento do Pronto Atendimento e do Pronto Socorro em ter

médicos a prontidão, que estejam realmente cumprindo o seu plantão;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos

ar1gos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que

seja convidado o Superintendente do Hospital Regional Leopoldo Bevilaqua de Pariquera-Açu Sr. Wilber Rossini, a comparecer a

esta Casa de Leis, a fim de prestar esclarecimentos acerca das a1vidades, atendimentos médicos, enfermaria, estrutura,

funcionários e demais informações referente ao HRLB, em dia e  hora definido em comum acordo para que todos os vereadores

possam estar presentes.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 11 de abril de 2024

_

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 C
LA

U
D

IO
N

O
R

 M
E

N
D

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
10

5-
B

C
B

9-
E

C
9A

-C
05

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
10

5-
B

C
B

9-
E

C
9A

-C
05

2

Rodrigo Mendes

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

D
R

IG
O

 C
LA

U
D

IO
N

O
R

 M
E

N
D

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

iq
ue

ra
ac

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
10

5-
B

C
B

9-
E

C
9A

-C
05

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
10

5-
B

C
B

9-
E

C
9A

-C
05

2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2105-BCB9-EC9A-C052

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RODRIGO CLAUDIONOR MENDES (CPF 290.XXX.XXX-67) em 11/04/2024 21:17:59 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pariqueraacu.1doc.com.br/verificacao/2105-BCB9-EC9A-C052

https://pariqueraacu.1doc.com.br/verificacao/2105-BCB9-EC9A-C052